

26.91x24.84	1/2	עמוד 22	חדשות נתניה - כותרת	11/04/2014	42026585-2
הועדה למעמד האישה בכנס - 118371					



“שופטים עוברים הכשרה בנושא הטרדות מיניות.”
ח"כ ד"ר עליזה לביא
● צילום: רונן פדידה

חברת הכנסת הנתנייתית ד"ר עליזה לביא מודאגת. לביא, מסייעת יש עתיד, המשמשת יו"ר הוועדה לקידום מעמד האישה ולשוויון מגדרי, הגישה באחרונה הצעת חוק בנושא הטרדות המיניות שמטרתו להפוך את בית הספר למקום מוגן, להדריך מורים ותלמידים וליצור מעורבות של ההורים שסייעו לטפל במציאות הקשה אליה חשופים הילדים בעת הזאת. "על ההורים להתעורר. אסור לנו להשלים עם התגברות המקרים של פגיעה וניצול מיני בקרב קטינים וקטינות", אמרה ד"ר לביא בפאנל "שבוע פוליטי" באוניברסיטת תל אביב שבו השתתפה. "עלינו להתגייס ולמנוע את המשך התופעה המדאיגה. אסור לנו לטאטא את הנושא מתחת לשטיח. חדשות לבקרים אנחנו נחשפים לאירועים של ניצול מיני של קטין או קטינה חסרי ישע ואלימות כלפי קטינות חסרות ישע, זה הפך למכת מדינה. אבות ואמהות, בואו נחזיר את האדריכות ההורית לידיים שלנו. המציאות השתנתה ואנו חייבים וחייבות להתאים את עצמנו. הוראט ספ, הפייסבוק, שידורי הטלוויזיה והמדיה המקור נת משפיעים על חוסר הבקרה שלנו. האחריות ההורית שלנו התפוגגה, יותר ויותר הורים סומכים על הרגולטור שיקבע עבורם האם התכנים שהילדים שלהם צורכים מתאימים וראויים. אנו חייבים לפעול להעלאת המודעות להטרדות ופגיעות מיניות בסביבה החינוכית, בקהילה ובמשפחה כאחד ולדאוג למרחב ציבורי נקי על ידי סיקור תקשורת הוגן".

אשה על המשמר

ח"כ ד"ר לביא משמשת גם חברה בוועדת הכספים ובוועדת חוץ וביטחון. בשנים האחרונות היא פעלה מול הכנסת בניסיון לקדם מגוון נושאים, גם בוועדות השונות וגם מול חברי כנסת ושרים. עכשיו היא עושה את זה מתוך הכנסת.

"כשהתמנתי ליו"ר הוועדה לקידום מעמד האישה, לא חשבתי שאדרש לנושא של הטרדות מיניות בתדירות רבה כל כך", היא מספרת, "אך למ, מאז ועד עכשיו, הגיעו לפתחה של הוועדה הטרדות המיניות בשוק התקשורת, פניות מהתאחדות הסטודנטים בדבר הטרדות מיניות באקדמיה, פניות בנושא מהשלטון המקומי, התבטאויות קשות במערכת המשפט ופרסומות פוגעניות בתקשורת. כינסתי את הוועדה בכל אחד מהנושאים הללו, ואנו ממשיכות לטפל, לקדם ולעקוב אחר יישום המסקנות. שמחנו בוועדה לקבל מנשיא בית המשפט העליון, כבוד השופט אשר גרוניס, התייחסות חשובה וחד משמעית למחויבות מערכת המשפט להגנה מפני עבירות מין ולאופן הטיפול הראוי בתלונות. בדיון שקיימנו החלטת ששרת המשפטים והשופט גרוניס יגבשו יחד נוהל, לפיו יחויבו השופטים לעבור הכשרה בנושא הטרדות מיני



צילום: רונן פדידה

"על ההורים להתעורר. אסור לנו להשלים עם התגברות המקרים של פגיעה וניצול מיני בקרב קטינים וקטינות." ח"כ ד"ר עליזה לביא יוצאת למאבק כדי להגן את הילדים רותי ברמן עמ' 22

”

ההורים צריכים להתעורר. אסור לנו להשלים עם התגברות המקרים של פגיעה וניצול מיני בקרב קטינים וקטינות. עלינו להתגייס ולמנוע את המשך התופעה המדאיגה. אסור לנו לטאטא את הנושא מתחת לשטיח. חדשות לבקרים אנחנו שוב נחשפים ונחשפות לאירועים של ניצול מיני של קטין או קטינה חסרי ישע

”



”פניות מהשטח”. לביא בכנסת ● צילום: עצמי

20.35x25.12	2/2	23	עמוד	כתורת	11/04/2014	42026596-4
הועדה למעמד האישה בכנס - 118371						

"לא חשבת שאתה לנחש"

ההטרדות המיניות

בתדירות רבה כל כך

חברת הכנסת מנתניה, ד"ר עליזה לביא, יו"ר הוועדה לקידום מעמד האישה ולשוויון מגדרי, מסבירה כיצד היא מתכוונת להפוך את בית הספר למקום מוגן, ואיך אפשר לגרום להורים להתעורר ולקחת אחריות

< רותי ברמן < rutib@omer-media.co.il

אוי בארון הספרים היהודי". לביא היא הראשונה מחברי הכנסת בכנסת הנוכחית שהצליחה להעביר הצעת חוק פרטית בנושא דת ומדינה, חוק שנכנס לספר החוקים של מדינת ישראל, יחד עם חברת הכנסת שולי מועלם רפאלי מהבית היהודי.

צעד ראשון

החוק קובע, כי בוועדה למינוי דיינים יכהנו ארבע נשים מתוך 11 חברי הוועדה. "מדובר בהישג גדול. חמש נשים ניסינו להעביר חוק דומה אך ללא הצלחה. מינוי נשים הוא צעד ראשון בתיקון האפליה הקיימת היום במערכת בתי הדין הרבניים. גיוון התמהיל האנושי של חברי הוועדה יוביל למינויים של דיינים מתונים יותר, קשובים יותר ומעוררים יותר בחברה הישראלית".

על שולחנה של לביא נושאים רבים אותם היא תקדם במושב הבא: מרוץ הסמכויות שיביא לרפורמה בגירוש, נושא הגיור והגיירות בו היא פועלת שנים רבות, שיתוף נשים ברשימות לבחירות המוניציפאליות, מקלטי נשים מוכות, התמודדות מערכתית עם האלימות בכלל ובמיוחד החברתית בפרט ועוד.

צריך לעודד מודעות, לחנך ולפתח הבנה שקיימים נשים זו הדרך להתקדמות החברה כולה. חובה למצוא שיתופי פעולה עם גברים. לבר לא יתאפשרו שינויי עומק. בארצות הברית יש היום רגריטה. ההשכלה לבדה לא מבטיחה שוויון. השאלה המרכזית היא האיש לאמץ שריון, חקיקה ותקנות שיאפשרו לנשים להיות שותפות ובכך ליצור את השוויון או לעודד העצמה והיגיון ולהמתין עד שהשינוי יתרחש?".

על ספרה החדש, "שעות התייחדות", היא אומרת: "לאחר מסע בן עשר שנים. אני שמחה להחזיר ספר שכמעט הלך לאיבוד. לפני כ-150 שנה כתבה פאני גוידא, רבנית משכילה, בכיש רון נרד ומתוך דאגה לנשים ולנערות סביבה ספר תפילות לנשים בשפה הגרמנית. בתקופתה, הנשים בסביבתה החלו ללכת לראשונה בתולדות העם היהודי לאוניברסיטה, לאופרה ואף ללמוד שפות. אלא שבמדינת לא חשקו והקשר עם היהדות נחלש. רק לאחר שהתאלמד נה בגיל צעיר יחסית היא אודה אומץ לפרסם אותו בהוצאה יהודית המכובדת ביותר. הספר הפך במהרה לרב מכר. על אף 28 המהדורות שיצאו, שמו נעלם ממדפי ההיסטוריה. אני שמחה ורגשת עד דמעות להשיבו למקומו הרי

עדיין ישנה עבודה רבה בצה"ל בכל הנוגע לשייכות לנשים. טוב עשה הצבא שפתח 92 אחוזים מהתפקידים לנשים, אך עדיין הבנות לא מגיעות ומאיישות אותם ובמרבית היחידות הטכנולוגיות והמינימום נראה לרוב גברים".

מדברים מהשטח

"כ לביא היא אחת מחברי הכנסת המחוקקת קים ביותר. עד כה העבירה במלואם ארבעה חוקים בכנסת. היא הגישה הצעות חוק רבות בנושאים שונים, יזמה עשרות דיונים בוועדה, סיורי שטח, כנסים כדוגמת הכנס נגד אלימות נשים שבחרה לקיימו בכלא נווה תרצה ואת יום האשה הבינלאומי שעסק בהעצמה הכלכלית של נשים ועוד. "לא מעט מהפעילות שלי מתבססת על פניות שמגיעות מהשטח, מאירועים את עיני, וקוראות לפעולה בנושאים רבים", היא אומרת.

באחרונה היא השתתפה בכנס OECD לקידום נשים מנהיגות במרחב הציבורי. יחד עם ירדנה מאהלר, מזכירת הכנסת, וורד סוויד, יועצת ראש הממשלה למעמד האישה. "ישנה הסכמה חוצת תרבויות ומדינות בקרב המשתתפים והמשתתפות, כי חקיקה איננה מספיקה וכי

20.04x27.22	1	40	עמוד	כתורת - נתניה	11/04/2014	42027245-6
הועדה למעמד האישה בכנס - 118371						

ברברה

רותי ברמן rutib@mer-media.co.il

ברברה מתחככת בהשקת מועצת הנשים



צילומים: רן אליהו

צופית גרנט



מיכל יודין, יו"ר עמותת כן



אורנית בן דוד, מלכה גרבי וזוהר אביב

♥ אירוע השקת מועצת נשים נתניה התקיימה בשבוע שעבר בהיכל התרבות העירוני בהנחייתה של עו"ד אילנה גורן. בין המברכות היו: שושן גורן, סגנית ומ"מ ראש העירייה ד"ר אביטל לאופר, יו"ר הוועדה לקידום מעמד האישה ח"כ ד"ר עליזה לביא, יועצת ראש הממשלה בנושאי חברה ורווחה ורד סוויד. בתוכנית האמנותית: צופית גרנט במופע "דלתות מסתובבות" ולהקת נעורים של חבצלות נתניה. בתחילת הערב הוצבו בלובי של ההיכל דוכנים של נשים יוצרות מנתניה. גורן מפרטת: "זה התחיל בקורס 'מנהיגות את המחר' בשיתוף עמותת כ"ן. זו קבוצת נשים איכותית שיש לה אמירה ויש לה מה לתרום ואת זה נראה בהמשך."



ח"כ עליזה לביא



חברות מועצת הנשים



אילנה גורן וחברת המועצה ענת לביא-אזולאי



התבצלות רוקדות



קרן בילר, גלית גמזו לטובה, עייניטו אטלאי, אורנה רג'ניאנו, לילך רפי, יפעת טבג'ה, פרי יעקובוב